

# Veli baskısına rağmen sınav maratonuna direnen okul

Hisar Eğitim Vakfı Okulları'nın kurucu temsilcisi Hasan Subaşı ile birlikteyiz. Subaşı, halen Koç Holding Yönetim Kurulu üyesi. Ama zamanının büyük kısmını Kemerköy'deki okulda geçiriyor. Subaşı, Okul'un Genel Müdürü Ayfer Yeniçağ, Kurumsal Geliştirme Koordinatörü Feza Güvenal, İlköğretim Müdürü İpek Ak'la 10'uncu yılını dolduran okulu gezdik. Subaşı,



**Nuran ÇAKMAKÇI**

[ncakmakci@hurriyet.com.tr](mailto:ncakmakci@hurriyet.com.tr)

öncelikli hedeflerinin çocukların içindeki potansiyeli açığa çıkarmak ve geliştirmek olduğunun sık sık altını çizdi. Çocukların kendine özgü yetenek ve ilgilerin yüreklendirildiğini, bireysel farklılıkların desteklendiğini, karakter gelişimin ön planda olduğunu anlatırken ilginç örnekler de verdi. Robert Kolej felsefesini burada da yürüttüklerini anlattı. Bilenler bilir, son zamanlarda birçok okul, pek hoşlanmasa da, veli baskısıyla sınavlara

hazırlık çalışmaları başlattı. Yani öğrenciyi yarış atı gibi koşturuyorlar. Eğitimden çalınan saatlerde deliler gibi test çözdürüyorlar. Subaşı'na "Buna nasıl direnebildikleri" sorusunu yönelttim. Veli adaylarına bu konuda ayrıntılı bilgi verdiklerini, Ortaöğretim Kurumları Sınavı-OKS ve Öğrenci Seçme Sınavı- ÖSS konusunda veliyi eğittiklerini, aslolanın eğitimin kendisi, öğrenciyi layıkıyla eğitmek olduğunu anlattı. Subaşı inanmadıkları şeyi veli baskısıyla değiştirmeyeceklerinin altını da özellikle çizdi.

## Maalesef John Abbott'ın konferansında hiçbir özel okul patronunu göremedim

Geçtiğimiz hafta Amerikan Robert Lisesi'nde dünyaca tanınan önemli bir eğitimci John Abbott bir konferans verdi. Abbott, 12 ülkeden 60'a yakın araştırmacı, düşünür, iş çevresi lideri ve politika yapımcıyla beraber öğrenimin okul dışına yayılması için farklı anlaşları biraraya getiren çalışmalar yapıyor. "21'inci Yüzyıl Öğrenme Girişimi" Direktörü. Eğitim ve öğrenmeye ilişkin yeni ve farklı bakış açıları getiriyor. Haberin ayrıntılarını sayfa-

larımızda okuyacaksınız. Ben size, salondaki konuklara baktığımda umduğumu bulamadığımı, konferansın hak ettiği ilgiyi göremediğini söyleyeyim. Her daim çağı takip ettiğini, yeniliklere açık olduğunu söyleyen okul patronlarından bir kişi bile bu önemli toplantıya katılmamıştı. (Bir tek kişi gördüm o da Eyüboğlu Eğitim Kurumları Genel Müdürü'ydü.) Bence, kitapları çok satan ve düşünceleri ile birçok ülkede eğitim adına ses getiren Abbott'u yakın-

dan dinleyip, soru sormak çok önemliydi.

Salon küçük ve tercüme imkanları yetersizdi.

Ama, ne olursa olsun kaçınılmaması gereken bir toplantıydı ve maalesef birçok eğitimci ıskalamıştı.

Geleceğin büyüklerini yetiştiren eğitim yöneticilerinin, hiç değilse kendi gelişimleri için bu tür toplantılara katılmaya özen göstermesi gerektiğini düşünüyorum.

Geçtiğimiz hafta Uluslararası Eğitim Danışmanları Derneği Başkanı Gülçin Taşkın ve Gökhan İslamoğlu ziyaretime geldi. 2001 yılında kurulan derneğin 26 üyesi var. Derneğin amacı yurtdışına eğitim için gidenlerin kandırılmasını önlemek.

Biliyorsunuz yurtdışı deneyimi olanlar, işi azıcık bilenler hemen büro açıp, başlıyor yurtdışına öğrenci göndermeye.

Yani belli bir standardı ve tüketiciyi koruma şekli yok bu işin. Daha önemlisi, bu kuruluşları denetleyen bir kurum da yok. Ticaret Odası'na başvurusunu yapıp, şirket kuran herkes yurtdışına öğrenci gönderebiliyor.

Yurtdışına yabancı dil öğrenmek ve üniversite eğitimi için giden öğrenciler bu nedenle bazen kötü sürprizlerle karşılaşabiliyor. Tabii yurtdışındaki okullar da zaman zaman öğrenciyi suiistimal edebiliyor.

İşte bu nedenle 26 kuruluş biraraya gelerek bir dernek çatısı altında birleşmiş.

Dernek, kimin yetkin olduğunu belirlemek için üyelik sistemi getirmiş.

Hedef, tüketiciyi bilinçlendirmek.

Dil kursuna, üniversiteye, liseye, sertifika programlarına, yaz ve çalışma kamplarına, staja, Au-Pair'liğe gideceklerin mutlaka dernekten bilgi almasını öneririm.

Sahte TOEFL sertifikası bile veren şirketlerin bulunduğu memleketimizde dikkatli olmakta yarar var derim ben.